

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

九州地方整備局

港 名 新門司沖土砂処分場(3工区)

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-11-26-008

合併積算内訳表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					5,292,380	
実施設計外1件					5,292,380	
実施設計外1件					5,292,380	
実施設計外1件					5,077,790	
計画準備					468,900	
1-1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
余水処理施設の検討					3,365,900	
1-2 余水処理計画の検討		式	1.00	383,850	383,850	
1-3 設備設計（原水濃度の算定）		式	1.00	91,400	91,400	
1-4 設備設計（余水量・能力の算定）		式	1.00	383,850	383,850	
1-5 設備設計（余水処理方式の算定）		式	1.00	470,200	470,200	
1-6 設備設計（余水処理設備の設計検討）		式	1.00	383,850	383,850	
1-7 数量計算		式	1.00	370,950	370,950	
1-8 図面作成		式	1.00	1,007,700	1,007,700	
1-9 概算工事費の算定		式	1.00	274,100	274,100	
土砂移動の検討					367,640	

合併積算内訳表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-10 設計資料作成		式	1.00	367,640	367,640	
協議・報告					400,500	
1-11 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
1-12 中間報告		回	1.00	133,500	133,500	
1-13 最終報告		回	1.00	133,500	133,500	
成果					256,600	
1-14 報告書作成（設計業務）		式	1.00	256,600	256,600	
照査					218,250	
1-15 照査		式	1.00	218,250	218,250	
（直接経費）					214,590	
事務用品費					44,590	
1-16 事務用品費		式	1.00	44,590	44,590	
業務成果品費					170,000	
1-17 業務成果品費		式	1.00	170,000	170,000	
直接測量費					644,436	
直接測量費					644,436	

合併積算内訳表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
測量業務					644,436	
測量業務					565,196	
現地調査					458,015	
2-1 測量準備		式	1.00	171,397	171,397	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	91,246	91,246	
2-3 水準測量		地点	7.00	11,636	81,452	
2-4 採水		地点	3.00	26,320	78,960	
2-5 試料運搬		式	1.00	22,360	22,360	
2-6 分析試験		式	1.00	12,600	12,600	
成果					107,181	
2-7 報告書作成(測量業務)		式	1.00	107,181	107,181	
直接経費					79,240	
成果					10,000	
2-8 業務成果品(測量業務)		式	1.00	10,000	10,000	
旅費					69,240	
2-9 旅費(設計業務以外)		式	1.00	69,240	69,240	

合併積算総括表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	5,077,790 + 214,590				5,292,380	
直接人件費					5,077,790	
直接経費					214,590	
その他原価	$5,077,790 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,734,389	
業務原価	5,292,380 + 2,734,389				8,026,769	
一般管理費等	$8,026,769 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,184$				4,313,231	
業務価格	8,026,769 + 4,313,231				12,340,000	
直接測量費					537,255	
諸経費	$537,255 \times 95.2\% - 8,721$				502,745	
測量作業費	537,255 + 502,745				1,040,000	
直接原価	106,120 + 1,061				107,181	
直接人件費					106,120	
直接経費					1,061	
その他原価	$106,120 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				57,145	
業務原価	107,181 + 57,145				164,326	
一般管理費等	$164,326 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,815$				85,674	
測量調査費	164,326 + 85,674				250,000	
測量業務価格	1,040,000 + 250,000				1,290,000	

合併積算総括表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
合計価格	12,340,000 + 1,290,000				13,630,000	
消費税等相当額	13,630,000 × 10.00%				1,363,000	
請負業務費					14,993,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：1-1  
 名称：計画準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：1-2  
 名称：余水処理計画の検討 1式当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			383,850.00	383,850		

番号：1-3  
 名称：設備設計(原水濃度の算定) 1式当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(B)		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00式			91,400.00	91,400		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：1-4

名称：設備設計（余水量・能力の算定）

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			383,850.00	383,850		

番号：1-5

名称：設備設計（余水処理方式の算定）

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	3.50	36,700.00	128,450		
合 計	作業能力：1.00式			470,200.00	470,200		



代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：1-6

名称：設備設計（余水処理設備の設計検討）

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00式			383,850.00	383,850		

番号：1-7

名称：数量計算

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	3.75	42,500.00	159,375		
技術員		人	3.75	36,700.00	137,625		
合 計	作業能力：1.00式			370,950.00	370,950		

番号：1-8

名称：図面作成

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	2.25	49,300.00	110,925		
技師（C）		人	7.50	42,500.00	318,750		
技術員		人	15.75	36,700.00	578,025		
合 計	作業能力：1.00式			1,007,700.00	1,007,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：1-9

名称：概算工事費の算定

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			274,100.00	274,100		

番号：1-10

名称：設計資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	3.00	42,500.00	127,500		
技術員		人	5.20	36,700.00	190,840		
合 計	作業能力：1.00式			367,640.00	367,640		

番号：1-11

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：1-12  
 名称：中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：1-13  
 名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：1-14  
 名称：報告書作成(設計業務) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			256,600.00	256,600		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：1-15  
 名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			218,250.00	218,250		

番号：1-16  
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	44,590.00	44,590		
合 計	作業能力：1.00式			44,590.00	44,590		

番号：1-17  
 名称：業務成果品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：2-1  
 名称：測量準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	169,700.00	1,697		
合 計	作業能力：1.00式			171,397.00	171,397		

番号：2-2  
 名称：機材運搬(2往復当り) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積	日	1.00	31,143.00	31,143	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	90,343.00	903		
合 計	作業能力：1.00式			91,246.00	91,246		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：2-3

名称：水準測量

1日当り（15地点）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,420.00	3,420	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	172,820.00	1,728		
合 計	作業能力：15.00地点			11,636.00	174,548		

番号：2-4

名称：採水

1日当り（9地点）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,420.00	3,420	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	1.00	61,723.00	61,723	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	234,543.00	2,345		
合 計	作業能力：9.00地点			26,320.00	236,888		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：2-5  
 名称：試料運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	3,420.00	1,710	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			22,360.00	22,360		

番号：2-6  
 名称：分析試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
浮遊物質 (SS)		式	1.00	12,600.00	12,600		
合 計	作業能力：1.00式			12,600.00	12,600		

番号：2-7  
 名称：報告書作成（測量業務） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.60	70,900.00	42,540		
技師 (B)		人	0.60	49,300.00	29,580		
技師 (C)		人	0.80	42,500.00	34,000		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	106,120.00	1,061		
合 計	作業能力：1.00式			107,181.00	107,181		

番号：2-8  
 名称：業務成果品（測量業務） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費（測量業務）		式	1.00	10,000.00	10,000		
合 計	作業能力：1.00式			10,000.00	10,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)実施設計外1件

番号：2-9

名称：旅費(設計業務以外)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	69,240.00	69,240		
合 計	作業能力：1.00式			69,240.00	69,240		